



پیام تسلیت رهبر انقلاب  
در پی درگذشت حجت الاسلام نیری

صفحه ۲



میانجی گری فرانسه  
بین اروپا و روسیه

صفحه ۱۱

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ - ۷ شوال ۱۴۴۶ - ۶ آوریل ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۵۰۶ - صفحه ۱۲ - ۱۵۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» برکناری معاون رئیس جمهوری از هیات دولت را بررسی می کند

## بر خورد قاطع پزشکيان با رفیق قدیمی

صفحه ۲

تراژدی زن کشی

در ایران

آمارهای مربوط به قتل‌های ناموسی، انطور که باید در ایران پوشش داده و رسانه‌ای نمی‌شوند، اما گزارش‌های پراکنده و اخبار روزانه در این زمینه، حاکی از عمق فاجعه هستند. طبق برآوردها، سالانه بیش از ده‌ها و چه بسا صدها زن در کشور، قربانی قتل‌های ناموسی یا خشونت خانگی می‌شوند؛ کما اینکه در سال ۱۴۰۳ نیز فعالان حقوق زنان از افزایش نگران‌کننده آمار در این خصوص خبر داده بودند، اما این آمار صرفاً نوک کوه یخ هستند؛ چرا که بسیاری از...

صفحه ۴

کاهش ۱۰ میلیون تومانی

قیمت سکه

گروه اقتصادی - حسین قیابان: در پی افت صد و چهل دلاری دو روز گذشته طلا در بازارهای جهانی، قیمت‌ها در بازار سکه و طلا در داخل کشور هم دستخوش اصلاحات زیادی شد بطوریکه قیمت سکه امامی طلا با کاهش حدود ده میلیون تومانی مواجه شد. قیمت سکه با کاهش ۱۰ میلیون تومانی به ۹۴ میلیون تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار که ۸ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان افزایش یافته بود، اکنون با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی به ۷ میلیون و...

صفحه ۶

مرد دیوانه

همچنان غیر قابل پیش بینی

در مواجهه با سیاست خارجی مبتنی بر واکنش‌های آنی ترامپ، رقبای او در درک خطوط قرمز واقعی‌اش با دشواری روبه‌رو هستند. در حالی که دونالد ترامپ بارها با افتخار گفته که می‌تواند در عرض چند روز به مناقشات بین‌المللی پایان دهد، آشکارا از این که رهبران جهانی مطابق میل او عمل نمی‌کنند، احساس ناراضی می‌کند. بنا به نوشته «پسیانسپیل اسنیت کرافت» هفته گذشته، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت که «عصبانی» است چون مسکو هیچ پیشنهادی...

صفحه ۱۰

قیمت نفت خام ۸ درصد کاهش یافت

ریزش شدید طلای سیاه

در بازارهای جهانی

صفحه ۷



عکس: REN Energy

یادداشت

مسئولیت پذیری متفاوت پزشکيان

ایمان اسلامی بین

این اقدام، هرچند گامی کوچک، اما نشان‌دهنده عزم دولت برای انطباق رفتار مسئولان با گفت‌وگوهای رسمی و تعهداتش است.

با این حال، این عزل پرسش‌هایی را نیز مطرح می‌کند؛ از جمله اینکه چرا تکذیب اولیه سفر توسط روابط عمومی معاونت پارلمانی صورت گرفت و منشأ این تناقض کجاست؟ همچنین، ضعف نگارشی در متن حکم (مانند عبارت «مقدم داشته شده») نشان‌دهنده نیاز به تقویت دستگاه دیوانی دولت است.

این برکناری می‌تواند نقطه عطفی برای بازسازی اعتماد عمومی باشد، مشروط بر اینکه با شفافیت و اصلاح رویه‌های نادرست همراه باشد.

یادداشت

ارزش‌های لیبرالی ابزار سرکوب

پیمان صالحی

فراتر از سیاست خارجی، آمریکا در داخل کشور نیز نتوانسته است از اصل آزادی بیان دفاع کند.

در سال‌های اخیر، سانسور دیجیتال توسط شرکت‌های بزرگ فناوری، نگرانی‌های گسترده‌ای درباره تضعیف گفت‌وگوی آزاد به‌وجود آورده است.

شبکه‌های اجتماعی که زمانی نماد دموکراتیزه کردن اطلاعات بودند، اکنون متهم‌اند به سرکوب دیدگاه‌هایی که روایت‌های جریان اصلی را به چالش می‌کشند.

ایالات متحده طی دهه‌ها خود را مدافع جهانی ارزش‌های لیبرال - مانند دموکراسی، حقوق بشر و آزادی بیان - معرفی کرده است.

از مداخلات نظامی تحت عنوان «دموکراسی‌سازی» گرفته تا یکدست‌سازی روزافزون روایت‌های رسانه‌ای، لیبرالیسم در آمریکا به‌تدریج از ریشه‌های فلسفی‌اش فاصله گرفته است.

یکی از متناقض‌ترین جلوه‌های لیبرالیسم آمریکایی، استفاده از مفهوم «ترویج دموکراسی» به‌عنوان بهانه‌ای برای مداخلات نظامی است.

گزارش روز

گاردین بررسی کرد

نگرانی عربستان و امارات درباره ترک‌های حمله به ایران



خورمیانه مانند حماس در غزه و حوثی‌ها در یمن را مطرح کند، اختلاف نظر دارد.

مایک ولتر، مشاور امنیت ملی ایالات متحده، خواستار «هرچین کامل» برنامه هسته‌ای ایران شده است، چیزی که تهران آن را رد می‌کند.

گاردین در ادامه می‌نویسد: ترامپ حداقل می‌خواهد تضمین کند که احیای اقتصاد ایران در نتیجه رفع تحریم منجر به تهیه بودجه اضافی برای شبه نظامیان مورد حمایت ایران نخواهد شد.

گاردین در ادامه می‌نویسد: مخالفت کشورهای حاشیه خلیج فارس با حمله به ایران بر اساس قرابت ایدئولوژیک این کشورها با ایران نیست، بلکه بر این احساس و تحلیل استوار است که منطقه باید از بی‌ثباتی سیاسی بیشتر اجتناب کند و تغییر نظام سیاسی در ایران چیزی نیست که این کشورها به دنبال آن باشند.

گاردین در گزارشی درباره وضعیت جاری میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده می‌نویسد: پس از آن که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده اعلام کرد که اگر ایران خواسته‌های این کشور برای محدودسازی برنامه هسته‌ای خود را نپذیرد، بمباران خواهد شد، مقام‌های متعدد ایرانی با خشم پاسخ او را دادند.

داده که اگر ایران توافقی (بیرامون برنامه هسته‌ای خود) انجام ندهد، با بمباران‌هایی که قبلاً هرگز ندیده رویه رو خواهد شد. آخرین تهدید ترامپ - صریح‌تر و خشن‌تر از هر تهدید قبلی - پس از آن صورت گرفت که او نامه‌ای به ایران ارسال کرد که هنوز محتوای آن فاش نشده و پیشنهاد کرد در مورد برنامه با این کشور مذاکره کند.

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، درباره تهدید ترامپ گفت: «تهدید صریح بمباران ایران توسط رئیس یک کشور در تضاد آشکار با ماهیت صلح و امنیت بین‌المللی است.

رهبر ایران که نسبت به مذاکرات با ایالات متحده تردید دارد، در آخرین سخنرانی خود اعلام کرد که «ایران از سخنان ترامپ بیش از حد نگران نیست، ما بعد می‌دانیم که چنین آسیبی از خارج وارد شود. با این حال، اگر هر گونه اقدام مخرب رخ دهد، مطمئناً با یک پاسخ قاطع و محکم مواجه خواهد شد.»

سرتیپ امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران، گفت: کسی در خانه‌های شیشه‌ای به کسی سنگ پرتاب نمی‌کند و افزود: آمریکایی‌ها حداقل ۱۰ پایگاه با ۵۰ هزار سرباز در منطقه دارند، یعنی در یک خانه شیشه‌ای نشسته‌اند.

اسما عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران که به وضوح اختیار و مسئولیت دارد که چشم‌انداز مذاکرات را زنده نگه دارد، در اظهاراتی گفت که ایران قبلاً از طریق واسطه‌هایی در عمان به نامه ترامپ پاسخ داده و افزود که می‌داند نامه ایران اکنون به ایالات متحده رسیده است.

نشانه‌ای از این تلقی می‌شد که هدف از این نامه دادن فرصتی واقعی به مذاکرات بود.

سردبیر دیپلماتیک گاردین در ادامه می‌نویسد که ترامپ ضرب الاجل اواسط مه را برای پیشرفت در مسیر حصول توافق تعیین کرد، اما ضرب الاجل طولانی‌تری نیز در اواسط ماه آگوست وجود دارد که تا آن زمان توافق هسته‌ای اصلی سال ۲۰۱۵ تا حد زیادی منقضی می‌شود.

دونالد ترامپ در سال ۱۳۹۷ ایالات متحده را از توافق برجام خارج کرد، اقدامی که به طور گسترده به عنوان یک اشتباه تلقی می‌شود، زیرا ایران را به سرعت بخشیدن به برنامه غنی‌سازی اورانیوم خود تشویق و ترغیب کرد.

دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۱ مذاکرات غیرمستقیمی برای احیای توافق هسته‌ای در دولت بایدن در وین انجام داده بودند، اما این مذاکرات شکست خوردند. اکنون به نظر می‌رسد که ترامپ تمایل چندانی به مذاکرات غیرمستقیم با ایرانی‌ها ندارد.

درخواست امتیاز از ایران اظهار نظری نکرده است. دولت ایالات متحده بر سر این که آیا صرفاً از ایران بخواهد برنامه هسته‌ای غیرنظامی خود را در معرض بازرسی کامل بین‌المللی قرار دهد، یا مجموعه گسترده‌تری از خواسته‌ها از جمله پایان دادن به برنامه هسته‌ای خود و تعهد ایران به توقف حمایت مالی از گروه‌های مقاومت در